Datum Lugduni per manum magiftri Marini, fancte Romane 
ecclefie vicecancellarii. Nonas Julii Indictione VIII. Incar- 

nationis dominice anno M°. CC°. quinquagefimo. Pontificatus 
uero domini* Innocentii* pape* IIII.* anno* VI.* 

Perg. Or. Die Bleibulle ist abgefallen, liegt jedoch bei 
der Urkunde. Ein Rest der rothen und gelben Seidenfaden, 
an denen sie hing, ist erhalten. Die Bulle zeigt auf einer 

Seite die Köpfe des hl. Petrus und Paulus, auf der anderen 
die Legende Innocentius pp. IIII. Auf der Rückseite: Inno¬ 
centii pape IIII. confirmatio prediorum monafterii in Salem 

et indulgentie Cyftercienfis ordinis generales. 
Cod. Sal. II, 1 No. I mit der gleichen Ueberschrift. 

1250. Oct. 7. Lyon. Papst Innocenz IV. beauftragt die gesammte 
Hierarchie, das Kloster Salem bei Aufrechterhaltung der dem ganzen 
Cisterzienserorden eingeraumten Zehutenhefreiung zu schirmen. 264. 

Innocentius2 epifcopus feruus feruorum dei. Uenerabilibus 

fratribus, archiepifcopis et epifcopis et dilectis filiis abbatibus, 

prioribus, decanis, archidiaconis, archipresbiteris et || aliis 

ecclefie prelatis, ad quos littere ifte peruenerint, salutem et 
apoftolicam benedictionem. Cum abbates Ciftercienfis ordinis 

tempore generalis concilii congregati, ut occafione priuilegiorum 

fuorum || ecclefie ulterius minime grauarentur, ad commoni- 
tionem felicis reeordationis I.3 pape, predecefforis noftri, fta- 
tuerint, ut de cetero fratres ipfius ordinis, nifi pro monafteriis 
de nouo fundandis, || non emant poffeffiones, de quibus eccleliis 
decime perfoluantur, dictus predeceffor nofter, ftatutum huiuf- 

1 Alle mit * bezeichnten Worte sind von späterer Hand, da ver¬ 

mutlich die Schrift durch Feuchtigkeit an diesen Stellen unleserlich 

geworden war — 2 Mit verzierter Initiale. 2 Innocentii III. 
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modi gratuni habens et ratum, clecreuit, ut dicti fratres de 

alienis terris et ab eo tempore acquirendis, etiam Ti eas 
propriis manibus aut rumptibus excolant, decimas perfoluant 
ecclefiis, quibus ratione prediorum antea foluebantur, nifi 

cum ipfis ecclefiis aliter ducerent componendum, quod et ad 
alios reguläres, qui fimilibus gaudent priuilegiis, extendi 
uoluit et mandauit, ut ex hoc ecclefiarum prelati promptiores 
et efficaciores exifterent ad exhibendum eis de fuis male- 

factoribus iuftitie complementum eorumque priuilegia diligentius 

et perfectius obferuarent. Sed, quod dolentes referimus, in 
contrarium res eft uerfa. Quia ficut ex graui querela dilec- 

torum filiorum . . abbatis et conuentus monafterii de Salem 

Ciftercienfis ordinis Conftantienfis diocefis nobis iimotuit, 
nonnulli ecclefiarum prelati et alii clerici, eorum priuilegia 

temere contempnentes et contendentes malitiofe ipforum per- 
uertere intellectum, eos multipliciter inquietant. Nam cum fit 
ipfis indultum, ut de noualibus, que propriis manibus aut 
fumptibus excolunt, fiue de ortis, virgultis et pifcationibus 

uel de fuorum animalium nutrimentis nullus ab eis decimas 
exigere uel extorquere prefumat, quidam peruerfo intellectu 
conficto dicentes, quod hec non poffunt nec debent intelligi, 
nifi de hiis, que funt ante generale concilium acquifita, ipi’os 
fuper liiis multiplici uexatione fatigant. Nos igitur eorum 

quieti paterna follicitudine prouidere uolentes, vniuerfitati 
ueftre per apoftolica fcripta mandamus, quatenus dictos 
abbatem et conuentum a preftatione decimarum tarn de 
poffeffionibus liabitis ante concilium memoratum, ante quod 

fufceperunt eiufdem ordinis inftituta, quam de noualibus, fiue 
ante fiue poft idem concilium acquifitis, que propriis manibus 

aut fumptibus excolunt, de quibus noualibus aliquis hactenus 
non percepit, nec non de ortis, uirgultis et pifcationibus fuis 
ac de fuorum animalium nutrimentis finguli ueftrum omnino 

feruetis immunes, contradictiones per cenfuram ecclefiafticam 
appellatione poftpofita compefcendo. Datum Lugduni Nonas 
Octobris. Pontificatus noftri anno octauo. 

Perg. Or. Bulle abgefallen. Auf der Rückseite: Inno- 

centius papa IIII. Vt de poffeffionibus ante generale con¬ 
cilium acquifitis et noualibus, que propriis manibus aut 

fumptibus excoluntur, nec non de ortis, uirgultis, pifcationibus 

et animalium nutrimentis nulli decimas foluere teneamur. 
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Cod. Sal. II, 8 No. III. Ueberschrift: Quod non foluimus 
decimas de noualibus ante uel poft concilium acquifitis. 

1250. Oct. 7. Lyon. Papst Innocenz IV. verleiht dem Kloster 
Salem die Gnade, dass kein Abgesandter des päpstlichen Stuhles ohne 
Specialmandat des Papstes über das Kloster Suspension, Excommunication 
oder Interdict verhängen dürfe. 265. 

Innocentius 1 epifcopus Temus feruorum dei dilectis filiis .. 

abbat.i et conuentui de Salem CifterjjcienTis ordinis Conftan- 
tienfis diocefis salutem et apoftolicam benedictionem. Efficax 
ueftre deuotionis meretur || effectus, ut ueTtris petitionibus 

quantum cum deo poffumus fauorabiliter annuamus. Precibus || 
igitur ueftris benignum impertientes aTfenTum, auctoritate 
vobis prefentium indulgemus, ut nullus delegatus fedis apo- 
Ttolice uel fubdelegatus ab eo conferuator uel etiarn executor